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Pasqyrat financiare te vitit 2019
IBC GROUP SHPK

NIPT L82224021K

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne iituj promesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione ie vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shirytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekomomike ku ka interesa pfesmarrese

Te fera
Kapital i nenshivuar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime re proces dhe giysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tityj pronesie te nfesive ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive gfatgiata

Tituj 1e tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impicie dhe makineri

Te tera instalime dhe pajisie

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

309,266

64,825

5.269,558

527,800
336,547

Periudha
Para ardhese

6,507,996

104,345

104,345

6,612,340




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Deryrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit

Defiesa te pagueshme :
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * - 5227800
Te pagueshme ndgj rjesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 65,352
Te pagueshme per detyrime fatimore 172,941
Te tera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 5,466,093

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndayf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shifytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
1e tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provisione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0

Detyrime totale 5,466,093

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100,000
Primi i lidhur me kapitalin :
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari le huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare : _
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 1,046,248

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 1,146,248
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 1,146,248
TOTALI ! DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,612,340

* e rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019

IBC GROUP SHPK
MNIPT LE2224021K
Lel/Mije Lel/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Perindha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 18,722,001
Te ardhurat nga aktiviter dytesor |
Te ardhurat nga akiiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga aktiviteii dvtesor 3
Te Yera te ardhura nga akiivitei | shfrytecimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme " (14,674,504)
Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime {573,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore (95,691)
Shpenzimet per pensionet '
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (30,096)
Shpenzime te tjera shirytezimi (1,985,911)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™®
Te ardhura nga nfesite ekononike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ fjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigiata *
Te ardhura nga investimet dhe hudate ¢ fjera ne njesi ekonomike ku ka inferesa piesmarrese, pjese ¢ okiiveve afargiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te Yera te ngiashme nga wjest ekonemike brenda grupiv *
Interesa te arketueshem dhe te ardiiura (e yera te ngjashme nga njest ekonomike b ka interesa pjesmarresy
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpencime te tjera financigre (103,457}
Pjesa e fitimit/(thumbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruai)

Periudha
Para ardhese

Fitimi/(humbja) para tatimit 1,259,342
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes . {213,095
Tatim fitimi § xhiyre
Plesa ¢ tatim fitimit fe pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,046,248

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhensvitin:
Diferenca ¢ -) nga perkthimi i monedhes re veprimtari ¢ huaja
Diferenca (- -) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata mareriale
Diferenca (- -} nga rivieresimi

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,046,248

Totali i te ardhyrave gfitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2019

1BC GROUP SHPK

NIPT L82224021K

LeliMife Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metodu indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregudlime per shpencime! jo-monciare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatnara
Te tjera (pershkrua)
Te tjera (pershkrugy)

Fluksi i mjeteve monetare | perfshire ne aktivitete investuese
{Fitim)’humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
{Fitim)humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fimara
Te tjera (pershkrugi)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje} ne inventar
Rritje/{Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/{ Renie} ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ ak{iveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese € aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkrugy)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi { aksioneve te perdorura st kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokonirollues
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fiilim

Efekti i lubatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund -

Periudha
Raportuese

1,046,248

30,096

(401,372)
(5.269,558)
4,872,941

65,352

Periudha
Para ardhese

343,706

(134,440)

0

(134,440)

160,000

100,000

309.266

309,266
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété piesé éshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
! b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shenime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém/ General Information

A Il Politikat kontabél/ Accounting Policies




B

c

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shénime té tiera shpjegeuse/ Other Notes

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(Donard Giikolli)
Dovagesn Gorecew /%%L
v




Shenime shpjeguese per IBC GROUP Shpk

Informacion i pergjithshem

Subjekti IBC GROUP Shpk me NIPT 1L82224021K e themeluar me date 24.10.2018.

Shoqeria ka per objekt te saj Tregtim me pakice te produkteve te kozmetikes.

Perfagesuesi ligjor eshte Z. Donard Gjikolli. Me poshte paragiten ne menyre te hollesishme
detaje nga aktiviteti i kesaj shoqgerie per periudhen ushtrimore 01.01.2019- 31.12.2019.

Bilanci
1. Aktivet monetare — Banka/Arka

Pasqyra e meposhtme paraget gjendjen e llogarise se Arkes dhe Bankes ne Leke me 31.12.2019
te subjektit IBC GROUP Shpk.

Llogaria Gjendjame 31.12.2019
Ne ALL

5311 152,443

512101 17,677

512104 139,145

2. Te drejta te arketueshme — Te tjera

Nr i karteles Vlera - Shenime shpjeguese

4453 64,825 Kjo viere i perket gjendjes
se TVSH-se kreditore me
31.12.2019

3. Aktivet afatshkurtra — Inventari

Nr i karteles Vlera Shenime shpjeguese

35 5,269,568 Kjo viere i perket gjendjes
se mallrave per rishitje me
31.12.2019




4. Aktivet afatshkurtra — Inventari

Nr i karteles Vlera Shenime shpjeguese

Parapagime per inventar | 527,800 Kjo vlere i perket
parapagimit te bere per
blerjen e mallrave per
rishitje me 31.12.2019

5. Aktivet afatshkurtra — Shpenzime te shtyra

Nr i karteles Vlera Shenime shpjeguese

486 336,547 Kjo wvlere i perket
shpenzimeve te shtyra.

6. Aktivet Afatgjata — Aktive materiale

Nr i karteles Vlera Shenime shpjeguese

2181 56,228 Vlera kontabel neto e
mobiljeve dhe paisjeve te
Zyres.

2182 43,116 Vlera kontabel neto e
paisjeve informative.

Pasivet Afatshkurtra

7. Detyrimet Afatshkurtra - Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Nr i llogarise Shuma Shenime Shpjeguese

467 5,227,800 Kio vlere i perket liogarise se
paradhenies per financimin e
ortakut per blerjen e mallrave.

8. Detyrimet Afatshkurtra — Detyrime per Pagat dhe per Sigurimet Shoqgerore dhe
Shendetesore

Nr i llogarise Shuma

421 49,728




431 15,624

Shogeria pritet ti likujdoj detyrimet per pagat dhe per sigurimet shogerore dhe shendetesore,
gjate vitit 2020.

9. Detyrimet Afatshkurtra — Detyrime per Tatim e mbajtur ne burim

Nr i llogarise Shuma
449 4,846
444 168,095

Shogeria pritet ti likujdoj detyrimet per tatim e mbajtur ne burim dhe tatimin mbi fitimin gjate
vitit 2020.

HI.Kapitali
Nr i llogarise Vlera
10. Kapitali Pronarit 101 100,000
11. Fitimi ( humbja) e vitit financiar 109 1,046,248

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat e realizuara nga shitja e produkteve kozmetike eshte i barabarte me vleren
18,722,001 Leke.

13. Lenda e pare dhe materiale te konsueshme— Shpenzimet per koston e mallrave te
shitur gjate vitit 2019 eshte e barabarte ne vleren 14,674,504 Leke.

14. Paga dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore

Pagat 573,000
Siguracion 95,691

Shpenzimet per pagat dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore per vitin 2019.



15. Shpenzime amortizimi- Shpenzime amortizimit per vitin 2019 jane te barabarta ne

vleren 30,096 leke.

16. Shpenzime te tjera -1,985,911 Leke.

Ne kete ze paragqiten te gjitha shpenzimet e tjera te kryera ne ndihme te aktivitetit gjate vitit 2019. Te

grupuara ne zerat kryesore si me poshte :

Qira ambjekti 373,640
Shpenizme te tjera korrente 727,146
Shpenzime doganore 100,025
Taksa bashkiake 8,500
Mirembajtje dhe shpenzime administrative 298,471
Gjoba dhe demshperblime 49
Shpenzime marketing 478,080

17. Shpenzime financiare- Shpenzimet per komisione bankare per vitin 2019 jane te
barabarta ne vleren 103,457 Leke.

20.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin — 213,095 leke.

TOTAL BV BM
Te Ardhurat Totale te realizuara 18,722,001 8,000,000 10,722,001
Shpenzimet Totale te realizuara 17,462,659 7,461,877 10,000,782
Fitimi Kontabel 1,259,342 538,123 721,219
Shpnezimet e pazbritshme 727,195 310,734 416,461
Fitimi Fiskal 1,986,537 848,857 1,137,680
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin dhe tatimi mbi fitimin 213,095 42,443 170,652
Fitimi Neto 1,046,248 495,680 550,567
Parapagime 45,000 - 45,000
Detyrimi 168,095 42,443 125,652
Hartoi:

Visha & Associates
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